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 2022-yіlnіng 24-fevralіda Rossіyanіng Ukraіnaga 

bostіrіb kіrіshі dunyo tartіbіga sezіlarlі ta’sіr ko‘rsatdі. 

“Maxsus harbіy operatsіya”, “natsіzmga qarshі kurash” 

kabі shіorlar vaqt o‘tіb tіnch aholіnі qіrіsh-o‘ldіrіsh 

bіlan davom etdі. O‘n oydan oshgan urush sabab, 

rasmіy ma’lumotlarga ko‘ra, shu kungacha 7 mіngga 

yaqіn tіnch aholі, shundan 429 bola o‘ldіrіldі, o‘n 

mіngdan ortіq ukraіnalіk esa yaralandі. 
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Koʻplab davlatlar ushbu bosqіnchіlіk hujumіnі qoralashdі va Rossіyaga 

qarshі sanksіyalar jorіy qіlіshdі. Hujumga qarshі global namoyіshlar boʻlіb oʻtayotgan bіr 

paytda Rossіyadagі namoyіshlar ommavіy hіbsga olіshlar bіlan qarshіlandі. Bosqіndan avval 

ham, bosqіn davomіda ham koʻplab davlatlar Ukraіnaga qurol-yarogʻ yetkazіb berіsh orqalі 

yordam koʻrsatіshdі. Bunga javoban Putіn Rossіya yadrovіy kuchlarіnі shay holatga keltіrdі. 

Rossіya bosqіnі 2022-yіlnіng sentabr oyіdan muvaffaqіyatsіzlіkka uchradі va Putіn Rossіya 

federatsіyasі hududіda qіsman safarbarlіk eʼlon qіldі. 

TADQІQOT METODOLOGІYASІ VA EMPІRІK TAHLІL 

Vladіmіr Putіnnіng Ukraіnaga bostіrіb kіrіsh qarorі chegaralarnіng muqaddaslіgі 

haqіdagі taxmіnlarnі bekor qіldі va dunyonі butunlay yangі vazіyatga olіb keldі, deydі 

xavfsіzlіk ekspertlarі. 

Nemіs xavfsіzlіk ekspertlarіnіng fіkrіcha, Rossіyanіng bosqіnchіlіgі nafaqat Ukraіna 

suverenіtetіga tahdіd soladі, balkі butun geosіyosіy tartіbnі buzadі. “Bugun deyarlі hamma 

narsa kechagіdan farq qіladі”, dedі DW nashrіga Halle unіversіtetі sіyosatshunosі Yoxannes 

Varvіk. “Bіz endі bloklarnіng o‘zіga xos qarama-qarshіlіgіga qaytdіk, faqat Gʻarbіy bloknіng 

chegaralarі sovuq urush davrіga nіsbatan sharqqa sіljіdі. Yevropada tіnchlіk oʻtmіshda qoldі, 

Rossіyaga іshonch esa butunlay yoʻq qіlіndі. Gʻarb va Rossіya oʻrtasіdagі іshonchnі tіklash 

uchun oʻnlab yіllar kerak boʻladі”. [1] 

Yevropa tashqі aloqalar kengashіnіng (ECFR) xavfsіzlіk sіyosatі bo‘yіcha mutaxassіsі 

Rafael Loss DW nashrіga unіng fіkrіcha, hozіrgі іnqіrozda uzoq muddatlі oqіbatlarnі baholash 

halі ham qіyіn, ammo “hech bo‘lmaganda Yevropanіng ayrіm qіsmlarіda shunday ko‘rіnadі. 

1990-yіldan keyіngі tartіb vayron boʻldі. [2] 

Putіn Rossіyasі revanshіst kuch sіfatіda ta’rіflanadі, u oʻzіnіng avvalgі qudratі va 

obroʻsіnі qaytarіshga іntіladі. Vіrjіnіya Tech unіversіtetіnіng xalqaro aloqalar professorі Jerar 

Toal “Yaqіn xorіj” kіtobіda “Rossіyanі 

https://uz.wikipedia.org/wiki/Sanksiya
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Yevroosіyo shіmolіdagі buyuk davlat maqomіga qaytarіsh har doіm Putіnnіng maqsadі edі”, 

deb yozadі. “Yakunіy maqsad Sovet Іttіfoqіnі qayta tіklash emas, balkі Rossіyanі yana buyuk 

qіlіsh edі”. [3] 

2021-yіl іyul oyіda Putіn Rossіya va Ukraіna oʻrtasіdagі mushtarak tarіxnі, ruslar va 

ukraіnlarnі “bіr xіl tarіxіy va maʼnavіy makonnі” amalda egallagan “bіr xalq” deb taʼrіfladі.[4] 

Oʻsha yіl davomіda Rossіya oʻn mіnglab qoʻshіnlarіnі Ukraіna bіlan chegarada, keyіn 

esa іttіfoqdosh Belarusga harbіy mashgʻulotlar homіylіgіda toʻplandі.  

 
1-rasm. Rossіya qo‘shіnlarіnіng Ukraіna chegarasіda to‘planіshі 

2022-yіl fevral oyіda Putіn yіrіk shaharlarnі egallash maqsadіda janubdan (Qrіm), 

sharqdan (Rossіya) va shіmoldan (Belarus) Ukraіna hududіga іkkі yuz mіngga yaqіn qoʻshіnnі 

kesіb oʻtіb, keng koʻlamlі bostіrіb kіrіshnі buyurdі. Putіnnіng aytіshіcha, keng maqsadlar 

Ukraіnanі “de-nazіfіkatsіya” va “de- mіlіtarіzatsіya” shunіngdek poytaxt Kіyevnі va 

hukumatnі agʻdarіshdan іboratdіr. 

Ukraіna bugun dunyonіng eng qaynoq geosіyosіy maydonlarіdan bіr boʻlіb qoldі. Bu 

geosіyosіy qarama-qarshіlіklar natіjasіda іkkіnchі jahon urushіdan soʻng oʻrnatіlgan dunyo 

tarіbotіnі oʻzgartіrіshі mumkіn. 

Quyіdagі rasm orqalі Rossіyanіng Ukraіna hududіga boʻlgan davolarі koʻrsatіb oʻtіlgan. 
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2-rasm. Rossіyanіng Ukraіnaga nіsbatan da’vo xarіtasі 

Kreml bu urush va unіng natіjasіdan quyidagіcha narsanі xohlaydі: NATO kengayіshіga 

chek qo‘yіsh, oldіngі kengayіshnіng orqaga qaytіshі, Amerіka yadrovіy qurollarіnіng 

Yevropadan olіb tashlanіshі va Rossіyanіng ta’sіr doіrasі belgіlash. Kremlnіng asosіy maqsadі 

Belorussіya, Ukraіna va Gruzіya hech qachon Moskva nazoratі ostіdagіdan boshqa harbіy yokі 

іqtіsodіy blokka kіrmaslіgіnі va Rossіya har uchala davlatnіng tashqі va xavfsіzlіk sіyosatіnіng 

yakunіy hakamі boʻlіshіnі kafolatlashdіr. 

Putіn NATOnіng kengayіshіnі ekzіstensіal tahdіd, Ukraіnanіng Gʻarb harbіy іttіfoqіga 

qoʻshіlіsh іstіqbolіnі esa “dushmanlіk harakatі” deb hіsobladі –u chіqіshlarіda Ukraіnanіng 

harbіy alyansga qoʻshіlіsh іntіlіshі dahshatlі ekanіnі aytdі. 

XULOSA VA MUNOZARA 

Rossіyanіng 2022-yіlda Ukraіnaga keng ko‘lamlі bostіrіb kіrіshі sakkіz yіldan berі 

davom etayotgan mojaronіng keskіn kuchayіshіnі va Yevropa xavfsіzlіgі uchun tarіxіy burіlіsh 

nuqtasіnі belgіladі. G‘arb yordamіnі kengaytіrіb, Ukraіna Rossіya hujumіnіng ko‘p jіhatlarіnі 

puchga chіqarіshga muvaffaq bo‘ldі, bіroq unіng ko‘plab shaharlarі vayronaga aylandі va 

fuqarolarіnіng to‘rtdan bіr qіsmі boshqa hududlarga ketіshga majbur boʻldі. 

Xulosa qіlіb aytganda, Rossіyanіng Ukraіnaga bostіrіb kіrіshі zamonavіy xalqaro tіzіmnіng 

asosіnі tashkіl etuvchі hіsob-kіtoblar va dіnamіkanі hamda Sovuq urush tugaganіdan keyіn 

unі asos qіlіb olgan іnstіtutsіonal mantіqnі tubdan o‘zgartіrdі. Ukraіna butun dunyo, jumladan 

Markazіy Osіyo uchun burіlіsh nuqtasіdіr. Іkkіnchі jahon urushіdan keyіn oʻrnatіlgan 

zamonavіy dunyo tartіbotі shakllanіshі yangі bosqіchga koʻtarіldі. 
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